CONSIDERANDO 

Que, la Secretaría de Cultura e Integración Social, solicita la desafectación de la 

Orden de Compra N° 547/22 correspondiente a la firma GIUNTA PARAFIORITI OSCAR 

ALEJANDRO - C.U.I.T. N° 20-24232293-3-, por la suma total de PESOS CIENTO SESENTA MIL             

($ 160.000), dado que  la “Contratación Artística, Show musical de JAZZ del grupo “URMG”, 

programado para el día 02 de abril, a realizarse en la plazoleta Héroes de Malvinas, no se ha 

llevado a cabo por decisión de la Contratista; 

Que, la Dirección General de Compras solicita dar curso a lo solicitado;